

RECEBIMENTO CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Atesto que o Serviço foi prestado e o material fornecido.**

**MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA**  
 MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA  
 Rua DELIO DA CONSOLACAO ROCHA - 500 - SANTA HELENA  
 Contagem - MG  
 CEP: 32015180 Fone (31)3398-1650  
 Email: magnussupermercado@bol.com.br

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA  
 0 - ENTRADA

Nº: 15021 Pag: 1 de 1  
 SÉRIE: 1

CPF: 050.855.266-43  
 Data: 24/05/18  
 Ass: Fabiane Ambrosio de Almeida

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA ATRAVÉS DO ECF  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1864254890080  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.:  
 CNPJ: 18983312000128  
 PROTOCOLO: 131182940091323 - 24/05/2018 11:07:03  
 Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site: 31180518983312000128550010000150211000008867

DESTINATÁRIO - REMETENTE  
 NOME/RAZÃO SOCIAL: LAR MARIA CLARA  
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM CAMARGOS - 000362  
 MUNICÍPIO: CONTAGEM  
 FONE/FAX: 3133534257  
 UF: MG  
 BAIRRO/DISTRITO: CENTRO  
 CEP: 32041440  
 INDICADOR IE: 9 - Não Contribuinte  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 DATA DE EMISSÃO: 24/05/2018  
 DATA DE SAÍDA: 24/05/2018  
 HORA DE SAÍDA: 10:40:56

NUMERO	DATA VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	DATA VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	DATA VENCIMENTO	VALOR

**CALCULO DO IMPOSTO**

		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		2.223,22
		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		2.223,22

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
 RAZÃO SOCIAL: FRETE: 1 - Por conta do destinatário  
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0	Não informada	Não informada	000000	0,000	0,000

CODIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	ICST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
10023 - LARANJA PERARIO KG.	08061000	000	5929	KG	102,0120	2,48	0,00	253,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10106 - UVA ROSADA KG	08061000	000	5929	KG	4,7300	9,98	0,00	47,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10134 - CEREJA BRANCA KG	07031019	000	5929	KG	5,8160	5,49	0,00	31,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10290 - MAMAO FORMOSO KG	08072000	000	5929	KG	58,0350	2,58	0,00	149,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10542 - MELANCIA KG	08071100	000	5929	KG	32,5080	1,73	0,00	56,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10566 - ABACAXI UN	08071100	000	5929	UN	42,0000	2,98	0,00	125,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10597 - BANANA PRATA KG.	08039000	000	5929	KG	122,8820	3,45	0,00	423,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10733 - TOMATE ITALIANO KG	07019000	000	5929	KG	6,3860	4,98	0,00	31,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11013 - ALFACE CRESPA UN	07051100	000	5929	UN	22,0000	1,59	0,00	34,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11105 - CEBOLINHA UN	07049000	000	5929	UN	6,0000	1,20	0,00	7,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11129 - COUVE UN	07099990	000	5929	UN	16,0000	1,35	0,00	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11198 - SALSA UN	07099990	000	5929	UN	3,0000	1,20	0,00	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11204 - GOIABA VERMELHA KG	08045010	000	5929	KG	1,0990	5,99	0,00	6,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11205 - MEXERICANA POKAN KG	08052100	000	5929	KG	26,8860	2,08	0,00	55,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11206 - ELAC AMARELO KG	08071900	000	5929	KG	13,6670	3,98	0,00	54,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11207 - UVA ROSADA 500G BANDEJA	08061000	000	5929	UN	10,0000	3,49	0,00	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23382 - AMENDOIM PACHA 500G BRANCO	12024200	000	5929	UN	8,0000	3,89	0,00	31,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47371 - MUSSARELA PEDAÇO KG	04081010	000	5929	KG	3,7420	16,90	0,00	63,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49924 - BISC MARILAN PITSTOP 162G PIZZA	19053100	000	5929	UN	2,0000	2,98	0,00	5,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49931 - BISC MARILAN PITSTOP 162G PRFSUNTQ	19053100	000	5929	UN	2,0000	2,98	0,00	5,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73295 - CALDO KNORR 114G GALINHA	21041011	000	5929	UN	4,0000	2,88	0,00	11,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73301 - CALDO KNORR 114G CARNE	21041011	000	5929	UN	4,0000	2,88	0,00	11,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81733 - BATATA PALITO PFRUGADO 400G UONG	20041000	000	5929	UN	25,0000	3,49	0,00	87,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108997 - REFRIGUARANA ANTARCTICA 2L ORIGINA	220391000	000	5929	UN	6,0000	5,89	0,00	35,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110687 - MOLHO INGLEZ PIRATA 500ML	21039021	000	5929	UN	2,0000	10,98	0,00	21,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120117 - REFRIGUARANA ANTARCTICA 3,3L TRADICIONAL	22021000	000	5929	UN	6,0000	4,48	0,00	26,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120128 - REFRIGUARANA ANTARCTICA 2L ZERCO TRAD.PET	22021000	000	5929	UN	6,0000	4,48	0,00	26,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120883 - FARINHA MILHO PACHA 500G	11022000	000	5929	UN	4,0000	2,09	0,00	8,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122412 - MOLHO DE ALHO 500ML SAYONARA	21039091	000	5929	UN	2,0000	4,79	0,00	9,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
236807 - BATATA PALHA PACHA 400G	20052000	000	5929	UN	10,0000	6,49	0,00	64,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324342 - REFRIGUARANA ANTARCTICA 3,3L PET	22021000	000	5929	UN	2,0000	7,49	0,00	14,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
399944 - PAO QUEIJO SAO GERALDO 1K COQUETEL	19012000	000	5929	UN	20,0000	9,90	0,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
432993 - CR.LEITE ITAMBE 1,91KG TP	04019021	000	5929	UN	15,0000	11,95	0,00	179,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
442954 - NECTAR DAFRUTA 1L GOIABA TP PREMIUM	22029900	000	5929	UN	6,0000	2,99	0,00	17,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
442992 - NECTAR DAFRUTA 1L PESSEGO TP PREMIU	22029900	000	5929	UN	6,0000	2,99	0,00	17,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
443029 - NECTAR DAFRUTA 200ML PESSEGO TP	22029900	000	5929	UN	24,0000	0,95	0,00	22,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
443036 - NECTAR DAFRUTA 200ML GOIABA TP	22029900	000	5929	UN	24,0000	0,95	0,00	22,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	------------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ip	Banco	Agência	CI	Conta	C2	Série	Cheque n°	CS	RS
9	104	1529	0	03002776-0	1	AAA	900266	9	R\$ 2.223,22
	104	1529	0	03002776-0	1	AAA	900266	9	

Pague por este cheque a quantia de

Dois mil duzentos e vinte e três reais

e centavos acima

Magnus Sociedade Comercial LTDA

ou à sua ordem



Contagem, 24 de Maio de 2018

Cláudia Zydan

LAR MARIA CLARA  
CNPJ 19.693.662/0001-12

CLIENTE BANCÁRIO  
DESDE 03/2013

900266 018 104 1529 0 03002776-0 1 AAA 900266 9

VALE VERDE  
PCA SILVIANO BRANDAO, 82  
CONTAGEM-MG  
CONFECÇÃO: 04/2018





MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA  
 CNPJ 18.983.312/0001-28 - IE 186.425.489-0080  
 R: Délio da Conçolação Rocha nº500, Santa  
 Helena  
 Contagem - MG  
 Telefax - 3398-1650 ou 3398-9282

ORÇAMENTO LAR MARIA CLARA

Contagem, 24 de maio de 2018

	Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	UNID	NECTAR DA FRUTA 200ML SABORES	R\$ 0,95	R\$ 45,60
12	UNID	NECTAR DA FRUTA 1L SABORES	R\$ 2,99	R\$ 35,88
15	UNID	CR LEITE ITAMBE 1.01KG TP	R\$ 11,95	R\$ 179,25
20	UNID	PAO QUEIJO SAO GERALDO 1KG	R\$ 9,90	R\$ 198,00
2	UNID	REFRI.GUARANA ANTARTICA 3,3L PET	R\$ 7,49	R\$ 14,98
10	UNID	BATATA PALHA PACHA 400G	R\$ 6,49	R\$ 64,90
2	UNID	MOLHO DE ALHO 500ML SAYONARA	R\$ 4,79	R\$ 9,58
4	UNID	FARINHA MILHO PACHA 500G	R\$ 2,09	R\$ 8,36
6	UNID	REFRI.MATE COURO2L ZERO	R\$ 4,48	R\$ 26,88
6	UNID	REFRI.MATE COURO2L	R\$ 4,48	R\$ 26,88
2	UNID	MOLHO INGLES PIRATA 900ML	R\$ 10,98	R\$ 21,96
6	UNID	REFRI.GUARANA ANTARTICA 2L ORIGINAL	R\$ 5,89	R\$ 35,34
25	UNID	BATATA PALITO PERDIGAO 400G	R\$ 3,49	R\$ 87,25
4	UNID	CALDO KNNOR 114G CARNE	R\$ 2,88	R\$ 11,52
4	UNID	CALDO KNNOR 114G GALINHA	R\$ 2,88	R\$ 11,52
2	UNID	BISC MARILAN PITSTOP 162G PRESUNTO	R\$ 2,98	R\$ 5,96
2	UNID	BISC MARILAN PITSTOP 162G PIZZA	R\$ 2,98	R\$ 5,96
3,742	UNID	MUSSARELA KG	R\$ 16,90	R\$ 63,23
8	UNID	AMENDOIM PACHA 500G BRANCO	R\$ 3,89	R\$ 31,12
10	UNID	UVA ROSADA 500G BANDEJA	R\$ 3,49	R\$ 34,90
13,867	BDJ	MELÃO AMARELO	R\$ 3,98	R\$ 55,18
26,885	UNID	MEXERICA POKAN	R\$ 2,08	R\$ 55,80
1,099	UNID	GOIABA VERMELHA	R\$ 5,99	R\$ 6,58
3	UNID	SALSA	R\$ 1,20	R\$ 3,60
16	UNID	COUVE	R\$ 1,35	R\$ 21,60
6	UNID	CEBOLINHA	R\$ 1,20	R\$ 7,20
22	UNID	ALFACE CRESPA	R\$ 1,59	R\$ 34,98
6,386	KG	TOMATE ITALIANO KG	R\$ 4,98	R\$ 31,80
122,682	KG	BANANA PRATA	R\$ 3,45	R\$ 423,01
42	UNID	ABACAXI	R\$ 2,98	R\$ 125,16
32,508	KG	MELANCIA	R\$ 1,73	R\$ 56,14
58,035	KG	MAMAO FORMOSO	R\$ 2,58	R\$ 149,99
5,816	KG	CEBOLA BRANCA	R\$ 5,49	R\$ 31,92
4,730	KG	UVA ROSADA	R\$ 9,98	R\$ 47,20
102,012	KG	LARANJA PERA RIO	R\$ 2,49	R\$ 253,98
Subtotal >				R\$ 2.223,22
Desc >				
Total >				R\$ 2.223,22

TIPO VENDA:

FORMA DE PAGAMENTO : A VISTA OU BOLETO 30 DIAS

RESPONSAVEL PELO ORÇAMENTO : FRANCIELLE

DATA : 24/05/2018

**18.983.312/0001-28**

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

Rua Délio da Conçolação Rocha, 500  
 B. Santa Helena

CEP: 32.015-180

CONTAGEM - MG

ORÇAMENTO

	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	NECTAR DA FRUTA 200ML SABORES	R\$ 1,29	R\$ 61,92
12	NECTAR DA FRUTA 1L SABORES	R\$ 3,49	R\$ 41,88
15	CR LEITE ITAMBE 1.01KG TP	R\$ 12,95	R\$ 194,25
20	PAO QUEIJO SÃO GERALDO 1KG	R\$ 11,90	R\$ 238,00
2	REFRI.GUARANA ANTARTICA 3,3L PET	R\$ 7,58	R\$ 15,16
10	BATATA PALHA PACHA 400G	R\$ 6,89	R\$ 68,90
2	MOLHO DE ALHO 500ML SAYONARA	R\$ 4,99	R\$ 9,98
4	FARINHA MILHO PACHA 500G	R\$ 2,59	R\$ 10,36
6	REFRI.MATE COURO2L ZERO	R\$ 4,68	R\$ 28,08
6	REFRI.MATE COURO2L	R\$ 4,68	R\$ 28,08
2	MOLHO INGLES PIRATA 900ML	R\$ 11,98	R\$ 23,96
6	REFRI.GUARANA ANTARTICA 2L ORIGINAL	R\$ 5,99	R\$ 35,94
25	BATATA PALITO PERDIGAO 400G	R\$ 3,79	R\$ 94,75
4	CALDO KNNOR 114G CARNE	R\$ 2,98	R\$ 11,92
4	CALDO KNNOR 114G GALINHA	R\$ 2,98	R\$ 11,92
2	BISC MARILAN PITSTOP 162G PRESUNTO	R\$ 3,28	R\$ 6,56
2	BISC MARILAN PITSTOP 162G PIZZA	R\$ 3,98	R\$ 7,96
3,742	MUSSARELA KG	R\$ 17,90	R\$ 63,23
8	AMENDOIM PACHA 500G BRANCO	R\$ 4,15	R\$ 33,20
10	UVA ROSADA 500G BANDEJA	R\$ 3,69	R\$ 36,90
13,867	MELÃO AMARELO KG	R\$ 4,08	R\$ 55,18
26,885	MEXERICA POKAN KG	R\$ 2,18	R\$ 55,80
1,099	GOIABA VERMELHA KG	R\$ 6,99	R\$ 7,68
3	SALSA	R\$ 1,50	R\$ 4,50
16	COUVE	R\$ 1,50	R\$ 24,00
6	CEBOLINHA	R\$ 1,50	R\$ 9,00
22	ALFACE CRESPA	R\$ 1,84	R\$ 40,48
6,386	TOMATE ITALIANO KG	R\$ 5,18	R\$ 33,08
122,682	BANANA PRATA KG	R\$ 3,55	R\$ 423,01
42	ABACAXI	R\$ 3,98	R\$ 167,16
32,508	MELANCIA KG	R\$ 1,78	R\$ 56,14
58,035	MAMAO FORMOSO KG	R\$ 2,68	R\$ 149,99
5,816	CEBOLA BRANCA KG	R\$ 5,79	R\$ 31,92
4,730	UVA ROSADA KG	R\$ 10,08	R\$ 47,20
102,012	LARANJA PERA RIO KG	R\$ 2,69	R\$ 253,98
	TOTAL		R\$ 2.382,07


124.973.510/0001-01

MAS COMÉRCIO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Rua Professor Alves Horta, 05

B. Linda Vista - CEP 32041-680

CONTAGEM - MG

 24/05/18

ORÇAMENTO

	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	NECTAR DA FRUTA 200ML SABORES	R\$ 1,29	R\$ 61,92
12	NECTAR DA FRUTA 1L SABORES	R\$ 3,49	R\$ 41,88
15	CR LEITE ITAMBE 1.01KG TP	R\$ 12,95	R\$ 194,25
20	PAO QUEIJO SÃO GERALDO 1KG	R\$ 11,90	R\$ 238,00
2	REFRI.GUARANA ANTARTICA 3,3L PET	R\$ 7,58	R\$ 15,16
10	BATATA PALHA PACHA 400G	R\$ 6,89	R\$ 68,90
2	MOLHO DE ALHO 500ML SAYONARA	R\$ 4,99	R\$ 9,98
4	FARINHA MILHO PACHA 500G	R\$ 2,59	R\$ 10,36
6	REFRI.MATE COURO2L ZERO	R\$ 4,68	R\$ 28,08
6	REFRI.MATE COURO2L	R\$ 4,68	R\$ 28,08
2	MOLHO INGLES PIRATA 900ML	R\$ 11,98	R\$ 23,96
6	REFRI.GUARANA ANTARTICA 2L ORIGINAL	R\$ 5,99	R\$ 35,94
25	BATATA PALITO PERDIGAO 400G	R\$ 3,79	R\$ 94,75
4	CALDO KNNOR 114G CARNE	R\$ 2,98	R\$ 11,92
4	CALDO KNNOR 114G GALINHA	R\$ 2,98	R\$ 11,92
2	BISC MARILAN PITSTOP 162G PRESUNTO	R\$ 3,28	R\$ 6,56
2	BISC MARILAN PITSTOP 162G PIZZA	R\$ 3,98	R\$ 7,96
3,742	MUSSARELA KG	R\$ 17,90	R\$ 63,23
8	AMENDOIM PACHA 500G BRANCO	R\$ 4,15	R\$ 33,20
10	UVA ROSADA 500G BANDEJA	R\$ 3,69	R\$ 36,90
13,867	MELÃO AMARELO KG	R\$ 4,08	R\$ 55,18
26,885	MEXERICA POKAN KG	R\$ 2,18	R\$ 55,80
1,099	GOIABA VERMELHA KG	R\$ 6,99	R\$ 7,68
3	SALSA	R\$ 1,50	R\$ 4,50
16	COUVE	R\$ 1,50	R\$ 24,00
6	CEBOLINHA	R\$ 1,50	R\$ 9,00
22	ALFACE CRESPA	R\$ 1,84	R\$ 40,48
6,386	TOMATE ITALIANO KG	R\$ 5,18	R\$ 33,08
122,682	BANANA PRATA KG	R\$ 3,55	R\$ 423,01
42	ABACAXI	R\$ 3,98	R\$ 167,16
32,508	MELANCIA KG	R\$ 1,78	R\$ 56,14
58,035	MAMAO FORMOSO KG	R\$ 2,68	R\$ 149,99
5,816	CEBOLA BRANCA KG	R\$ 5,79	R\$ 31,92
4,730	UVA ROSADA KG	R\$ 10,08	R\$ 47,20
102,012	LARANJA PERA RIO KG	R\$ 2,69	R\$ 253,98
	TOTAL		R\$ 2.382,07

10.286.18.001-60  
 Insc. Est. 00106635500-45  
 Supermercado Via Contagem Ltda. - ME  
 Rua do Registro, 889  
 Bairro Santa Luzia - CEP: 32.017-390  
 CONTAGEM MG

*Johnal*  
 24/05/18